

Referat af årsmøde 31. maj 2021 – vedr. 2020

Pkt	Dagsorden	Beslutning
.	Forud for årsmødets start	<p>Formand, Karen Margrethe Lund byder velkommen til årsmødet. Forsamlingen synger: Nu blomstertiden kommer.</p> <p>Formanden introducerer hospice chef Karin Højgaard, der vil fortælle om hverdagen på Hospice Sjælland. Hun glæder sig over, at årsmødet starter med sang, det gør man også hver dag på Hospice, så det er som at være hjemme. Karin præsenterer sig selv. Hun har været Hospice chef knap 2 år. På hospice er fokus på, at livet er værd at leve også selvom det er ved at rinde ud. Hun fortæller om de udfordringer der har været med Corona. Hvordan hun som leder skulle udstikke retningslinjer, selvom hun som alle andre ikke anede om det var den rigtige vej. Personalet har fulgt med i de retningslinjer der blev udstukket og det er gået fantastisk godt. Kun 1 fra personalet har været smittet og havde ikke nået at smitte andre. Så nu ser hun frem til, at det går den modsatte vej og der kan åbnes mere op. Man har været meget strikse med besøg under Corona. Karin mener at deres hygiejne regler er rigtig fine og det er grunden til, at der ikke er flere der har været smittet. Hun omtaler at værdigrundlaget har lidt overgreb under Corona. Man måtte intet, hverken kram eller trøst, og værnemidler som skaber en form for afstand mellem patient/pårørende og personalet. Desuden har den hyppigste bemærkning under pandemien været: "hvad siger du". Det kan jo være svært at høre og forstå hvad der siges bag masker og visir. 😊 Men der er derved også kommet nye muligheder. Rickshawcykel bliver flittigt brugt også af pårørende med deres patient. Ledergruppen har også været på tur med cyklen De frivillige og arrangementer/underholdning har været savnet på Hospice. Men man så muligheder, så fx gik Lucia optoget udenfor og sang, og bl.a. vores præst har arrangeret sang og musik på arealerne udenfor stuerne. En af de nye opgaver for frivillige er at passe receptionen i ydertiderne. Det er en stor aflastning for personalet at der er nogle til at tage imod og besvare spørgsmål, samt videregive beskeder til personalet. Hospice er taknemmelige for at være blevet betænkt med over 1 million kr. i arv. Man overvejer at bruge dette til nye sengeborde og lift til værelserne. Hun glædes over det pibler frem med blomster i haven og at de små vaser, doneret af støtteforeningen nu kan komme til sin ret og blive fyldt. Karin beretter om fotograf som har haft sin gang på Hospice og har fået gode tætte relationer til personale, patienter og pårørende. Det er der kommet en fin bog ud af. Han har desuden været i Go' Morgen Danmark sammen med en</p>

		<p>pårørende for at fortælle om projektet og forhåbentlig derigennem også gøre mere opmærksom på Hospicer generelt. Der er udskiftning på personalefronten – en helt naturlig ting. Pt. søges ny afd. Sygeplejerske, med 11 velkvalificerede ansøgere lover det godt.</p> <p>På Hospice har man hele tiden vidst hvor vigtige de frivillige er, men under Corona er man blevet endnu mere bevidste om det. Derfor er alle glade for at der nu igen må være frivillige på Hospice.</p> <p>Karin slutter af med at takke for taletid og den store støtte som Hospice Sjælland modtager fra Støtteforeningen.</p>
1	<p>Valg af</p> <p>a) Dirigent</p> <p>b) Referent</p> <p>c) Stemmetællere</p>	<p>Ole Rasmussen</p> <p>Charlotte Tolderlund</p> <p>Kirsten Hansen & Bodil Baltzer</p> <p>Dirigenten takkede for valget og meddelte, at han havde modtaget dagsordenen den 29.04.2021 ifølge vedtægterne skal dagsorden udsendes senest 14 dage før mødet. Ole Rasmussen erklærede mødet lovligt indkaldt og dermed beslutningsdygtig.</p>
2	Formandens beretning	<p>Karen Margrethe Lund (KML) henviste til sin velkomst,</p> <p>I sin beretning tog Karen Margrethe Lund udgangspunkt i hvordan det pga. Corona har været svært at mødes fysisk i bestyrelsen og at afholde årsmødet i 2020. Efter to udskydelser blev der utraditionelt "afholdt et skriftligt Årsmøde"</p> <p>Medlemsstatistik: Ved indgangen til 2020 var medlemstallet på 572 fordelt med 258 enkelt og 157 dobbelt medlemskaber. Ved udgangen af 2020 var der 551 medlemmer. I årets løb er der tilgået 14 nye medlemmer, men vi har også modtaget 14 udmeldelser. Differencen mellem 572 og 551 skyldes 15 dødsfald og 6 der er slettet pga. ufuldstændige adresser.</p> <p>KML orienterer om den sparsomme mængde af arrangementer. I stedet for er der sørget for nye planter ved patienternes stuer ligesom patienterne har fået en påskehilsen og en festlig nytårshilsen.</p> <p>Der blev orienteret om aktiviteter i samarbejde med Kræftens Bekæmpelse i Køge</p> <p>For at følge med tiden er det nu blevet muligt for medlemmer at modtage Nyhedsbrev pr. mail. Dette har 110 medlemmer benyttet sig af indtil nu.</p> <p>Støtteforeningen er kommet på Facebook og der arbejdes på at være aktive her med opslag. Desuden har Støtteforeningen fået MobilePay:</p> <p>Der er arbejdet hårdt på en ny informationsfolder. Resultatet var delt rundt på bordene.</p> <p>Bestyrelsen vil videreudvikle strategiplan 2025. Der skal også</p>

		<p>arbejdes med en opdatering af hjemmesiden ligesom vedtægterne skal revideres, så de bliver tidssvarende.</p> <p>Afslutningsvis orienteres om at der i det seneste nyhedsbrev har indsneget sig et par fejl. Til medlemmer som modtager nyhedsbrev via mail er der udsendt information vedrørende fejlene. Der vil hurtigst muligt blive udsendt information til medlemmer der modtager nyhedsbrevet pr. post.</p> <p>KML henviser desuden til den efterfølgende fremlæggelse af regnskabet, hvor det vil fremgå hvilke projekter støtteforeningen har bidraget til økonomisk.</p> <p>Der er desuden indledt drøftelser om at indgå partnerskab med Hospice Sjælland om et større projekt.</p> <p>Samtidig takker KML hospiceledelsen og bestyrelsen for samarbejdet. Desuden takkes medlemmerne for deres fortsatte støtte.</p> <p>Beretningen blev godkendt.</p> <p>Den skriftlige beretning er vedhæftet referatet.</p>
3	Aflæggelse af årsregnskab	<p>Årsregnskabet for 2020 var uddelt til deltagerne og kasserer Anker Axelsen gennemgik regnskabet.</p> <p>Han indledte med at nævne, at det var 12. gang han havde fornøjelsen at præsentere Hospice Sjællands Støtteforenings årsregnskab denne gang for året 2020.</p> <p>Regnskabet er naturligvis påvirket af Corona situationen og de mange restriktioner der fulgte med. Trods dette er regnskabet endnu engang udtryk for megen stor opbakning, trofasthed og gavmildhed fra støtteforeningens medlemmer. Tusind tak for det.</p> <p>Indtægtssiden udgør i alt 111.230 kr.</p> <p>Kontingenter og gaver fra medlemmerne er på knap 81.000 kr., som fordeler sig med 47.000kr. i kontingenter og 34.000 kr. i gaver. Sidste år udgjorde kontingent og gaver knap 83.000 kr. Af årets gavebeløb er godt 25.000 kr. indberettet til SKAT som fradrag for 32 givere.</p> <p>Mindegaver 7.200 kr., en relativ ny post i regnskabet. En enkelt gang i årets løb er der gjort brug af denne mulighed. Mange tak for det.</p> <p>Donationer og lignende svinger fra år til år og i 2020 er der ikke indgået noget til denne post.</p> <p>Arrangementer og salg består i år alene af fortjeneste ved varesalg af effekter – som kuglepenne, lommelygter, blomsterkort og karklude – og er på 3.095 kr.</p>

	<p>Som tidligere år har vi også i 2020 modtaget tilskud fra Roskilde Kommunes frivilligmidler på 20.000 kr., et tilskud, som vi er meget taknemlige for. For 2020 er der tale om en forhøjelse fra 15.000 kr., som vi har modtaget tidligere år.</p> <p>Årets samlede indtægt blev 111.230 kr. mod sidste år 112.366 kr.</p> <p>Udgiftssiden repræsenterer i 2020 de samme poster som tidligere år.</p> <p>Posten frivillige udgør 21.320 kr., mod sidste år 25.000 kr.</p> <p>Uddannelse, kurser og supervision beløber sig til 7.000 kr., mod knap 18.500 kr. sidste år.</p> <p>Underholdning på Hospice Sjælland beløb sig til 8.700 kr. Posten, som er udtryk for aktiviteten, der foregår på Hospice Sjælland til glæde og støtte for beboere og pårørende, er i høj grad påvirket af Corona restriktionerne. I 2019 beløb posten sig til knap 18.000 kr.</p> <p>Posten Hospice Sjælland på 4.600 kr. består af en påske hilsen til hver stue, blomster i en lille vase i alt 1.600 kr. samt tilskud til en ny grill på 3.000 kr.</p> <p>Nyhedsbreve og årsskrift inkl. forsendelse udgør knap 21.500 kr. Og er på samme niveau som i 2019.</p> <p>Anden PR og information – primært vores hjemmeside – udgør godt 7.000 kr., mod godt 6.000 kr. i 2019.</p> <p>Til øvrige omkostninger – hilsener og gaver, arrangementer for foreningens medlemmer, foreningens årsmøde, Hospice Forum Danmark, bestyrelsesarbejde og administration – er der brugt 13.000 kr. mod sidste år knap 42.000 kr.</p> <p>Alt i alt et samlet forbrug på 83.324 kr. mod 132.645 kr. i 2019. Årets resultat blev 27.905 kr. hvor sidste års resultat gav et underskud på 20.279 kr.</p> <p>Foreningens aktiver består pr. 31. december 2020 af indestående i banken på 601.500 kr. og varelager på godt 5.000 kr. samt andre aktiver på 17.000 kr., der udgør gavebeløb, der er indtægtsført i 2020, men først indgår i januar 2021. I alt samlede aktiver 623.615 kr.</p> <p>På passivsiden er der 72.683 kr. i andre passiver, heraf udgør 67.800 kr. resten af tidligere hensatte beløb til brug på Hospice. I årets løb er der anvendt godt 10.000 kr. til en Aloe Vera plante ved hver stue og 37.000 kr. til indkøb og lægning af blomsterløg i plænerne ud for stuerne.</p> <p>Foreningens egenkapital udgør efter tilgang af årets resultat</p>
--	--


		<p>på 27.905 kr. i alt 550.932 kr. og status balancerer herefter med 623.615 kr. Regnskabet er revideret af foreningens revisor, som ikke har fundet anledning til bemærkninger.</p> <p>På bestyrelsens vegne indstillede Anker Axelsen regnskabet til årsmødets godkendelse.</p> <p>Kommentarer til regnskabet:</p> <p>Ole Rasmussen opfordrede forsamlingen til at fremkomme eller sende forslag til hvorledes foreningens midler kunne bruges hensigtsmæssigt.</p> <p>Hanne Høyer nævnte, at bestyrelsen havde fulgt beslutningen fra årsmødet i 2019 og iværksat arrangementer og møder. Der er indledt samarbejde med Kræftens Bekæmpelse Køge, hvor vi deltager på torvedage, der er foredrag i Køge den 3/6 om Hospice Tanken. Reklameflyers var på bordene.</p> <p>Regnskabet blev enstemmigt godkendt.</p>
4	Fastsættelse af kontingent	<p>Bestyrelsen indstiller uændret kontingent – 125 kr. for enlige og 200 kr. for ægtefæller/samboende.</p> <p>Vedtaget uden bemærkninger</p>
5	Indkomne forslag	Ingen indkomne forslag
6	Valg af formand	Karen Margrethe Lund blev genvalgt som formand for 1 år.
7	Valg af bestyrelsesmed- lemmer og suppleanter	<p>Anker Axelsen genvalgt for 2 år til 2023 Hannelore Reisz genvalgt for 2 år til 2023 Charlotte Tolderlund genvalgt for 2 år til 2023</p> <p>Anne-Lise Kåre Steen Hansen blev genvalgt som suppleant for 1 år til 2022.</p> <p>Jytte Møller blev valgt som 2. suppleant for 2 år til 2023</p>
8	Valg af revisor og revisorsuppleant	<p>Revisor: Kirsten Pilgaard genvalgt Suppleant: Poul Jensen genvalgt</p>

9	Eventuelt	<p>Spørgsmål/kommentarer fra Salen:</p> <p>Grethe Schwartz – hvordan kommer man på hospice når den tid kommer. KML orientere, om at man skal visiteres via læge/hospital. Man skal desuden selv tilkendegive at man vil på hospice.</p> <p>Hanne Høyer Pedersen orienterer om foredrag Køge den 3/6</p> <p>Ole Rasmussen – kan man komme ud og se hospice. Svar Karen Margrethe Lund: Man skal henvende sig på hospice for fremvisning.</p> <p>Johnny Andersen – Hvorfor er det ikke muligt at tilmelde betaling af kontingent via PBS. Karen Margrethe Lund svarer, at det er noget vi skal kigge på fremadrettet.</p> <p>Anker Axelsen supplerer – vi bogfører simpelt i Excel ark pt. Det kræver avanceret bogføringssystem og er meget dyrt.</p> <p>Karen Margrethe Lund takkede for god ro og orden på årsmødet. Overrakte vin til Ole Rasmussen for at være dirigent.</p> <p>Der er herefter kaffe og kage, samt underholdning ved Solrød Opera.</p>
---	-----------	--

Dato: 21.06.2021


Karen Margrethe Lund
Formand

Dato: 21.06.2021


Ole Rasmussen
Dirigent